
STATUTI dhc AKTI I THEMELIMIT 

I 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"FELICIS" Sh.p.k 

KREU I 

DEPOZITA TE PERGJITHSHME 

FORMIMI I SHOQERISE 

NENI I 

a. Sot ne Tirane ne daten 18.06.2024 themelohet shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar e 
emertuar "FELICIS" Sh.P.K,me vullnetin e lire te ortakeve, ne baze te ligjit 9901 date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", formohet shoqeria me pergj igjesi te 
kufizuar "FELICIS" sh.p.k,nga ortakel themelues:

I .  Znj.Ronilda Kola lindur me 29.03.2005 ne Tirane, me nr. Pasaporte K5532903 I B leshuar me 
15.12.2021 e vlefshme deri me 14.12.2031, me adrese ne: Rr. Karl Gega, madhore me zotesi 
te plote per te verpuar pa pengesa ligjore nenshkruan statutin si meposhte vijon: 

b. Te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe Shoqerite Tregetare", si dhe Aktin e Theme limit, kane vendosur te destinojne ne kete 
sipermarrje kapitalin e tyre, me qellim qe te perfitojne te ardhurat qe mund te vijne nga veprimtaria 
e Shoqerise, si dhe te perballoje hurnbje deri ne kufirin vleres se kontributit ne Kapitalin 
Themeltar.

c. Shoqeria ushtron veprimtarrne e saj ne baze te ekonomise se tregut te lire. Shoqeria 
Tregtare "FELICIS" shpk, ,fiton Personalitetin Juridik nga dita e regjistrimit e saj prane zyres 
se Qendres Kombetare te biznesit.

FORM A DHE EMERTEMI I SI IOQERISE 

NENI 2 

I . Shoqerra tregtare, eshte e organizuar si Shoqeri Tregtare me Pergjigjesi te Kufizuar.
2. Emertimi I shoqerise eshte: "FELICIS" Sh.p.k
3. Ne rast transferimi te veprimtarise tregtare, rnund te ruhet i njejti emertim, me kusht qe 
personi juridik te shtoje ne kete emertim nje shenim i cili ka te beje me transferimin.
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SELIA E SHOQERISE 
NENI 3 

I. Shoqeria tregtare "FELICIS" Sh.P.K, e ka seline qendrore ne territorin e republikes se
Shqiperise ne qytetin e Tiranes, Njesia Bashkiake nr.5 Rr."Nikolla Tupe", Nr 27.

2. Shoqeria mund te krijoje qendra sekondare, filial, zyra perfaqesimi apo agjensi ne qytete te
tjera te Shqiperise ose jashte vend it.

3. Ajo mund te jete pjesemarrese ne nje shoqeri tregtare apo mund te kontrolloje shoqeri te tjera
tregtare si brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise . Njesia strukturore te
shoqerise ne format e mesiperme do te krijohen ne perputhje me legjilaconin shqipetar kur
ndodhen brenda territorit te Republike se Shqiperise, dhe jashte saj ne perputhje me
legjislacionin e vendit ku Personi Juridik ka qendren e tij

KOHEZGJATJA 
NENI 4 

I.Shoqeria tregtare "FELICIS" Sh.P.K, do te permbushe objektin e veprimtarise se saj me njeafat te pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqerise duke perfshire dhe percaktime te mevonshme ne lidhje me

kohezgjatjen e aktit te saj nuk sjellin si pasoje krijimin e nje personaliteti te ri Juridik.

OBJEKTI I YEPRIMTARISE 
NENI 5 

Objekti i shoqerise "FELICIS" Sh.P. K dote jete: 

Shoqeria ka per objekt social - Ushtrim i veprimtarise se ndermjetesimit ne tregun e punes ne 
perputhje me legjislacionin ne fuqi. Konsulence ne tregun e punes per kedo te afte dhe te gatshem 
per te punuar. Organizimi i takimeve me bizneset qe ofrojne pozicione vakante apo me individet 
qe duan te ofrohen ne tregun e punes .Sherbimi do te ofrohet kryesisht online nga eebsite ose nga 
aplikacioni , por gjithashtu do te jene te mundshme dhe takimet fizike prane ambijenteve tona. 

TE DREJTA TE SHOQERISE 
NEN6 

Shoqeria tregtare ''FELICIS' Sh.P.K, nuk pergi1giet per detyrimet qe njedhin nga 
veprimtaria ekonomiko-tregtare apo industrial qe ortaket zhvillojne ne menyre te pavarur prej saj. 
Shoqeria mund te ndryshoje emrin, seline, kohezgjatjen, objektin e veprimtarise, administratorin 
sipas vendimeve qe do te marrin ortaket. 
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KAPITALI I SHOQERISE 
NENI 7 

Kapitali themeltar i shoqerise perbehet nga 200.000 !eke (dyqind mije !eke), i cili eshte teresisht 
Kapital financiar. Kapitali themeltar eshte kuote me vlere nominale 200.000 !eke. 
Kaitali themeltar zoterohet nga: 

1. Znj.Ronilda Kola, zoterues i 1 (nje) kuote apo 100% te kapitalit te shoqerise.
Ortaket kane te drejte te tjetersojne, te zmadhojne apo pakesojne kuotat e kapitalit deri ne kufinjte
e percaktuara nga ligji. Kapitali fillestar nuk eshte paguar.

NENI 8 
Shoqeria krijon fondin rezerve dhe fonde te tjera tt vecanta te financimit per zhvillimin ekonomik 
tregtar. 

NENI 9 
l .Perberja e kapitalit te shoqerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rregullimi I cdo fondi
te vecante percaktohen nga ortaket sipas te drejtave dhe detyrave te percaktuara ne statut.
2.Te ardhurat e pergjithshme te shoqerise dhe en pergjithesi cdo operacion financiar I saj do te
pasqyrohet ne kontabilitetin e shoqerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe en mbeshtetje te akteve
perkatese te rrjedhura prej tij.

NENI 10 
I .Shoqeria tregtare "FELICIS" Sh.P.K, eshte pronarne pasurise se saj te cilen e perdor dhe e 
disponon ne emer te saj ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise se shoqerise. 
2.Shoqeria eshte e lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materiale ne perputhje me 
legjislacionin perkates shqiptar.
Te gjitha shpenzimet per ushtrirnin e aktivitetit tregtar, asistence teknike e juridike paguhen nga 
fondet e shoqerise

NENI II 
I. Pasurite e shoqerise vleresohen ne monedhe shq iptare. 
2.Aktiviteti financiar I shoqerise do te mbyllet rne 31 Dhjetor te cdo viti dhe bilanci do te
miratohet brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.
3.Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vilit financiar, raporlet e vecanla le
hartuara nga Ortaket dhe nese e kerkon ligji nga eksperti kontabel I autorizuar miratohen me
Vendim te ortakeve te saj.
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NENI 12 

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato jane lirisht te 

transferueshme edhe ne rast ndarjeje pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve 

dhe paraardhesve. 

NENI 13 

Transferimi I pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave perfitues 

do te behet pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj shoqerie tregtare me gjithe 

ndryshimet qe aim und te kete pasuar deri ne momentin qe keto pjese te kapitalit themeltar behen 

te transferueshme. 

NENI 14 

Ne rast mospranimi, pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete qe nuk 

bejne pjese ne shoqeri vetem me miratimin e Ortakeve. 

ENI 15 

Zmadhimi I kapitalit themeltar me anen e kontributeve ne para dhe ne natyre apo I zvogelimi I tij 

behet me Yendimin e Ortakeve te shoqerise mbi bazen e nje projekti te paraqitur nga ekonomisti I 

firmesose kontabli I miratuar. 

KREU I DYTE 

ORTA KERI A 

NENI 16 

Ortaket e shoqerise tregtare "FELICIS" Sh.PK, gezojne te gjitha te drejtat dhe marrin persiper 

detyrimet qe pasqyrohen ne legjislacionin e Republikes se Shqiperise, ne Aktin e themelimit dhe 

ne Statutin e Shoqerise. 

Te drejtat dhe detyrat e Ortakevc. 

NENI 17 

I .Te marre pjese ne mbledhje e Asamblese se ortakeve duke ushtruar te drejten e votes se tij; 

2.Te paraqese pyetje me shkrim ne lidhje me aktivitetin dhe administnmin e shoqerise ndaj

administratorit;

3.Te informohet mbi perrnbajtjen e raportit te administrimit, inventaret e llogarite vjetore, tekstet

e vendimeve te fitimeve te propozuara, dhe raportin e ekspertit kontabel;

4.Te perfitoje nga fitimi I shoqerise

5. Te kerkoje prishjen e shoqerise ne rrethana te caktuara:
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